

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Ida Marén
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-01-09

1 (2)

Diarienummer

2020/ASN 0004 005

Arbetsmarknads- och socialnämnden

**Överenskommelse om samverkansregler för den
offentligt finansierade hälso- och sjukvården,
läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin
och laborietekniska industrin**

**Förvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och
socialnämnden för beslut i kommunstyrelsen**

- Överenskommelsen antas.

Arbetsmarknads- och socialnämnden


Anna-Lena Engstedt
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har beslutat att godkänna överenskommelsen om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laboratorietekniska industrin. SKR:s styrelse rekommenderar regioner och kommuner att för sin del anta överenskommelsen.

Parter i överenskommelsen är, förutom SKR, Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Medtech och Swedish Labtech.

Överenskommelsen reviderades senast 2013 och antogs av socialnämnden 2013-12-18, § 1103.

Samverkansreglerna tydliggör vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och industrins medarbetare och chefer ska samverka med varandra inom olika områden. Kärnan i överenskommelsen rör fortbildning och information av olika slag men även stipendier, donationer, konsultationer, utvecklingsprojekt. Reglerna är gemensamt framtagna utifrån omvärldens krav på ökad transparens, måttfullhet i samverkan och behovet av tydlig ansvarsfördelning mellan hälso- och sjukvård och industri, bland annat avseende sjukvårdshuvudmannens ansvar för fortbildningen.

Bakgrunden till nuvarande revidering av samverkansreglerna är behov av modernisering och uppdatering till dagens kontext. Inga förändringar av större betydelse föreslås mer än förtydliganden och förenklingar för att göra dem mer kommunicerbara. Den största förändringen är att samverkansreglerna delas upp i två delar. Dels en gemensam policy med bärande principer och regler av långsiktig karaktär, vilket utgör grunden för samverkan. Som stöd för samverkan finns också en bilaga där olika samverkanssituationer specificeras och som kommer uppdateras löpande.

Överenskommelsen gäller från och med den 1 januari 2020 tillsvidare och ersätter tidigare överenskomna samverkansregler.